財團法人台灣網路資訊中心

「第 118次網域名稱委員會」會議紀錄

時   間：112年 03月 07日(星期二) 下午 2時整

地   點：實體(台灣網路資訊中心會議室)與線上

主   席：陳主任委員春木

出(列)席：如簽到單

記   錄：呂苗令

壹、主席致詞(略)

貳、確認「第 117次網域名稱委員會」會議紀錄

結論：確認。

參、討論事項

案由：泛用型英文域名優先註冊保留名單之終止及釋出討論案

說明：

一、.tw 泛用型英文網域名稱開放註冊係於 94年 6月 28日經第 41次網

域名稱委員會通過。並於民國 94年 11月全面開放受理註冊。

二、優先申請註冊對象之類別含三大類：政府類 1507筆、教育類 4238筆

及已註冊.tw屬性英文網域名稱類。

三、查政府類、教育類名單僅少數設定 DNS使用，而民眾多次向 TWNIC

及主管機關反映要求開放。

結論：本案因涉及政府機關(構)/各級學校及其轄管等不同層級單位之通知

及協調，對於優先註冊保留名單之後續處理建議如下：

一、 第一階段：

(一) 請 TWNIC 通知泛用型英文域名優先註冊保留名單之權責機

關數位發展部(政府類)及教育部(教育類)，重新檢視優先註冊

保留名單之使用需求，並於 3個月內提出已確定不再續留使

用之名單。

(二) TWNIC取消前揭泛用型英文域名優先註冊保留名單，並接受

註冊。

二、 第二階段：請數位發展部及教育部協調有意願使用機關(構)及學

校，並於 6個月內向 TWNIC提出相關資料，由本委員會召開會

議討論後續作法及程序。

肆、臨時動議：無。

伍、散會(16:10)